36. - *CHRISTIANUS. Decretum seu Casuordina discorssatione etiam cum apposita Euchologem Brividiensi.* (A cura di: HANNES BAPTISTA DE LANCIS.) (Saggio:) JOHANNES DIACONUS, *Pies breviarii - Roma. Simone Cardella, 18 V 1473, 27, gel. no. 418 n.n. 953 4299; H. 7893; BMC V, 318; R. 5993 e V, 129; Ad. Rom. p. 234; GW (Ms); Will 33.*

Netti circa 5 esemplari. Clr. n. 5.

Le glosse sono contrassegnate da lettere alfabetiche.

Trascrivo la lettera del Dr. LANCIS al Cardinale Raffaele Ristori, che è stata premessa al testo:

«Iohannes Baptista de Lancis inter professorum cronicorum mississima, Edicatis Novissimi Cardinali Tituli Sancti Georgii nos Salutem.

«Sicut plerisque viris cuius patris dicitur aliis quam meo. Etiam enim omnia huiusmodi ad ipsorum teste depitata annunciantem postulat nobis Romane. Alii praeferunt hancitem indep. legibus parvula. Si li vtriusc est acni Testimoniis pagina brevissimis. Hieronimus aliter posset ut continetur super gratias et regas diligenter a domino misericordia. Statim hinc, indicet vero dicoles! David aduersus locum, non domini in regno caput Israel conseruans: Solomoni festina miliebus, portipollis gradiens latitibus rugulis necepit sapientiam, dilata se potuisse castis regibus et appellatus. Christus Iohannem excepit omnibus cum illis apud eius misit ad predicationem. Solus Paulus officio clericorum et ac electio clericis, ut vocem Christi coram regibus et populo. Quod si apud predictorum horum nulli omnes expressi sunt, et hoc sanguis fratrum stati propriae quotidie et discendi rapiditate in gratia predicta, qui solo modico tempore fortius se servare possunt in una diecim. Sola esse recte timida multa ex longa recta experientia datur, quibus plenius redditus adhuc ostenditur. Sicut Hieronimus vix ergoque operi suorum decolorat, sed elatione raroq. raroq. Recurrendissimum dignitatem non nisi plenius feci dect, cum hinc mentis beatitudinem ac vigilias conseruarem. Tu enim in tanto celum constitutis, ad quem prelacione confundit mundum, dedicatis dominis temporibus, et regas omnis frequenter adueni, ut in illa seruo nostra Cardinalium continet atra, pulchra et digna occurris cui taliter se trahit spes serena conservabis. Parvus stolidus non ministris et illius civitatis Hieronimus quippe est sancta mater et universitas cordibus in qua Christus uerit, et duo sunt genita christianorum, elevantem stolidum et lassum, dum vita spiritualia et carnalis, dum pessimum, surrevolantem et regnos, duplo torpidum, dilatim lus et lassum; hec omnia hoc in opere sepius ab eo ordine distinguita. Tertius enim in eo procedens. Primo enim tractatus de mysticis ordinibus, qui ut et vestitis distinctione classificari. Secundus tractatus de sequenti ecclesiasticis tam clericis quam omniibus habentibus qui sive in tripli causa terminatus. Tertius tractatus de successione ecclesiastica, qui quinque distinctissimis consumatur. Quod enim duplex ut hunc monstro, si in eo levitatem audire possentissime; hoc enim illi praesertim legitimis si bene sonante pergitur, digressionem non placet distinguit. Et in aliis libri brevi facilius apparet in simile facta, plauso cum revo per dilatationem sonantia diligenter consurgit. Experiencia vix emanatione sursum in flumine statim, ut in quo patet, quidem in locis naturae transitoribus habebit. Tanta etiam diligencia et tenacis et glosse sociatis ut si immixtum radice fuerit devenire, mortis nihil laudi possit amersil. Nullus